

CONSEJO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA

Acta N° 39 Res. N° 95 Exp. N° 3/6427/2018

Montevideo, 0 9 AGO, 2018

VISTO: la nota de fecha 14 de junio de 2018, remitida por la Dirección del Instituto de Formación Docente de Canelones "Juan Amós Comenio";

CONSIDERANDO: I) que por la misma, comunica que junto con el Departamento de Educación Artística, el Instituto de Formación en Servicio del CEIP y la Coordinación Nacional de Educación Artística del CFE, se encuentran organizando el Primer Congreso de Educación Artística de Canelones "Pensar y reconfigurar la vida social desde la institucionalidad", que tendrá lugar los días 13, 14 y 15 de setiembre de 2018, en la ciudad de Canelones;

II) que dicho Congreso se desarrollará en torno al campo de la Educación Artística como promotora del desarrollo de la inteligencia entendida como manifestación de compromiso entre el sujeto -con todas sus potencialidades- y las oportunidades de hacer visibles su talentos y creatividad en favor de su autenticidad y la vida social;

III) que con tal motivo, solicita se declare de interés educativo el mencionado evento por parte del Consejo de Educación Secundaria, dado que ya cuenta con la declaración de los Consejos de Formación en Educación y de Educación Inicial y Primaria, y con el apoyo del Gobierno Departamental y de la Dirección de Cultura de Canelones;

 IV) que con fecha 29 de junio de 2018, la
 Coordinación de Artes Escénicas y Audiovisuales toma conocimiento de los presentes obrados e informa favorablemente al respecto;

ATENTO: a lo expuesto;

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA RESUELVE:

Declarar de interés el Primer Congreso de Educación Artística de Canelones "Pensar y reconfigurar la vida social desde la institucionalidad", organizado por la Dirección del Instituto de Formación Docente de Canelones, en coordinación con el Departamento de Educación Artística, el Instituto de Formación en Servicio del CEIP y la Coordinación Nacional de Educación Artística del CFE, que tendrá lugar los días 13, 14 y 15 de setiembre de 2018, en la ciudad de Canelones.

Publiquese en la Página Web Institucional.

Coordinación de Artes Escénicas y Audiovisuales para su conocimiento.

Oportunamente, archivese.

Insp. Maria Reyna Torres Secretaria General del CES Prof. Ana Ma. Olivera Recarte
Directora General
Consejo de Educación Secundaria

